
 

Publicado em  27/11/2011. 

 

1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

  

Edital n.º 111 / CPV   

Boa Vista-RR, 27 de novembro de 2011. 

 

DIVULGA O GABARITO PRELIMINAR DA 

PROVA OBJETIVA DE 1ª FASE DO PROCESSO 

SELETIVO VESTIBULAR 2012 NAS 

MODALIDADES (PI/PSS-E3), PSS – E1 E PSS - E2 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA. 

 

A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas 

atribuições regimentais e em conformidade com o Edital n.º 86/CPV (consolidado) de 10 de julho de 2011, 

RESOLVE: tornar público o Gabarito Preliminar do Vestibular 2012 nas modalidades PI / PSS-E3, PSS-E1 e 

PSS-E2: 

  

PPRROOVVAA  IINNTTEEGGRRAALL  ((PPII  //PPSSSS--EE33))  

  

GGAABBAARRIITTOO  PPRREELLIIMMIINNAARR  DDAA  PPRROOVVAA  OOBBJJEETTIIVVAA  
 

MMaattéérriiaa  PPOORRTTUUGGUUÊÊSS  MMAATTEEMMÁÁTTIICCAA  

QQuueessttããoo  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

GGaabbaarriittoo  B D B C A D E D A B C A E C A D B A 

 

MMaattéérriiaa BBIIOOLLOOGGIIAA  FFÍÍSSIICCAA  

QQuueessttããoo  19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 

GGaabbaarriittoo  E B A C D B A E C A C E B D A D E B 

 

MMaattéérriiaa GGEEOOGGRRAAFFIIAA  HHIISSTTÓÓRRIIAA  

QQuueessttããoo  37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 

GGaabbaarriittoo  A D E C A A B B A D A C E B A D E C 

 

MMaattéérriiaa QQUUÍÍMMIICCAA  

QQuueessttããoo  55 56 57 58 59 60 61 62 63 

GGaabbaarriittoo  E D B A C D E A B 

 

MMaattéérriiaa EESSPPAANNHHOOLL  

QQuueessttããoo  64 65 66 67 68 69 70 71 72 

GGaabbaarriittoo  D A B E A B C E A 

 



 

Publicado em  27/11/2011. 

 

2 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

  

 

 

MMaattéérriiaa IINNGGLLÊÊSS  

QQuueessttããoo  64 65 66 67 68 69 70 71 72 

GGaabbaarriittoo  D C A B E A B D E 

 

MMaattéérriiaa FFRRAANNCCÊÊSS  

QQuueessttããoo  64 65 66 67 68 69 70 71 72 

GGaabbaarriittoo  D C A B E D A B C 

 

  

SSEERRIIAADDOO  EETTAAPPAA  11  

  

GGAABBAARRIITTOO  PPRREELLIIMMIINNAARR  DDAA  PPRROOVVAA  OOBBJJEETTIIVVAA  
 

MMaattéérriiaa  PORT MAT BIO FIS 

QQuueessttããoo  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

GGaabbaarriittoo  B D B B C A E B A A C E 

 

MMaattéérriiaa  GEO HIST QUIM 

QQuueessttããoo  13 14 15 16 17 18 19 20 21 

GGaabbaarriittoo  A D E D A C E D B 

 

MMaattéérriiaa  ESP 

QQuueessttããoo  22 23 24 

GGaabbaarriittoo  D A B 

 

MMaattéérriiaa  ING 

QQuueessttããoo  22 23 24 

GGaabbaarriittoo  D C A 

 

MMaattéérriiaa  FRA 

QQuueessttããoo  22 23 24 

GGaabbaarriittoo  D C A 

 

 

 

 

 

 



 

Publicado em  27/11/2011. 

 

3 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

  

 

 

SSEERRIIAADDOO  EETTAAPPAA  22  

  

GGAABBAARRIITTOO  PPRREELLIIMMIINNAARR  DDAA  PPRROOVVAA  OOBBJJEETTIIVVAA  

 

MMaattéérriiaa  PORT MAT BIO FIS 

QQuueessttããoo  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

GGaabbaarriittoo  C A D E C A C D B B D A 

 

MMaattéérriiaa  GEO HIST QUIM 

QQuueessttããoo  13 14 15 16 17 18 19 20 21 

GGaabbaarriittoo  C A A E B A A C D 

 

MMaattéérriiaa  ESP 

QQuueessttããoo  22 23 24 

GGaabbaarriittoo  E A B 

 

MMaattéérriiaa  ING 

QQuueessttããoo  22 23 24 

GGaabbaarriittoo  B E A 

 

MMaattéérriiaa  FRA 

QQuueessttããoo  22 23 24 

GGaabbaarriittoo  B E D 

 

 

 

 

Darcísio Pinheiro 

Presidente  


